PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июня 2018 года                                                                                  982
Об организации торговли во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города,  в парке «Западный»
города Димитровграда Ульяновской области (на 2018 год)

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 11 части 6 статьи  45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, в  целях упорядочения организации и размещения объектов торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города 12 июня 2018 года, в парке «Западный» города Димитровграда Ульяновской области (далее – День города) постановляю
1.Утвердить:

1.1.Схему размещения объектов торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение   № 1);
1.2.Перечень видов объектов торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение № 2);
1.3.Основные требования к участникам организации торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение  № 3);

1.4.Форму разрешения на право торговли во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города (приложение № 4).
2.Комитету по жилищно-коммунальному комплексу (Большаков А.Н.) обеспечить:

- энергоснабжение объектов торговли, общественного питания;

- уборку территории  и вывоз мусора до и после окончания мероприятия.
3.Управлению социально-экономического развития (Наумова И.Н.) обеспечить заезд и размещение предприятий торговли, общественного питания в соответствии со схемой размещения объектов торговли, общественного питания, указанной в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, в 09:00 часов 12 июня 2018 года.

4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности Первого заместителя Главы Администрации города Аванесяна В.А.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации города

      Ю.А.Корженкова
     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                  к постановлению

Администрации города

          от___________ №_____

СХЕМА
размещения объектов торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                к постановлению

Администрации города

          от  04.06.2018  №  982
ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОБЪЕКТОВ
торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города
Для организации торговли во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города необходимо наличие следующих видов объектов:

- 10 объектов торговли с батутами, игрушками,  сахарной ватой, попкорном;

- 16 объектов общественного питания;

- 4 объекта со спортивно-развлекательными аттракционами;

- 4 объекта торговли с сувенирной продукцией, игрушками;

- 2 объекта торговли с мороженым, попкорном;

- 10 объектов торговли с надувными шарами, игрушками.
_______________

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                 к постановлению

Администрации города

от 04.06.2018  №  982
ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к участникам организации торговли, общественного питания
во время проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню города

1. Участниками организации торговли, общественного питания во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города, могут быть юридические лица и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в сфере торговли (общественного питания) и соответствующие требованиям, указанным в настоящем приложении.

2.Основанием для размещения объектов торговли, общественного питания в парке «Западный» города Димитровграда Ульяновской области, является разрешение на участие в праздничной торговле, форма которого утверждена настоящим постановлением.
Разрешение выдается на основании заявления на имя Главы Администрации города в произвольной форме.
Заявление, оформляемое юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем), должно содержать: наименование (ФИО), организационно-правовую форму, юридический адрес (адрес регистрации), контактный телефон, идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер юридического лица (индивидуального предпринимателя), наименование праздничного мероприятия,  сведения об ассортименте реализуемой продукции, видах оказываемых услуг.

3.Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в объектах торговли и общественного питания, обязаны соблюдать установленные действующим законодательством Российской Федерации санитарные правила и нормы,  права потребителей, требования, установленные законодательством Ульяновской области, муниципальными правовыми актами города.

4.Внешний вид объектов торговли (общественного питания) не должен нарушать внешний архитектурно-художественный облик города.

5.Объекты торговли (общественного питания) оснащаются специализированным торгово-технологическим оборудованием и инвентарем, обеспечивающим сохранение качества и безопасность товаров при хранении и реализации, оптимальное размещение и выкладку товаров.

6.Обязательно наличие в местах осуществления деятельности объектов торговли (общественного питания) во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города:

- вывески с указанием организации (ФИО индивидуального предпринимателя);

- документов, подтверждающих постановку на учет в налоговом органе и о государственной регистрации в качестве юридического лица (индивидуального предпринимателя);
- бейджа с ФИО продавцов;

- форменной одежды (светлый верх) для объектов общественного питания;
- медицинские книжки (для объектов общественного питания и объектов торговли, реализующих продовольственную продукцию);

- документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой продукции;
- палатки;

- столов (не менее 8 шт.), стульев (не менее 32 шт.) для объектов общественного питания;

- единообразных и четко оформленных ценников с указанием наименования товара, его сорта, цены за вес или единицу товара;
- скатертей для столов;
- урн (корзин) для сбора мусора.
7.Хозяйствующие субъекты, являющиеся владельцами объектов торговли (общественного питания), обязаны создать безопасные условия для работы персонала и отдыха посетителей.
__________________

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
                                                                                к постановлению

Администрации города

от_04.06.2018 №_982
ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ

 на право торговли во время проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города

Администрация города Димитровграда

Ульяновской области

РАЗРЕШЕНИЕ
на участие в праздничной торговле
Транспортное  средство г/н_________,        принадлежащее _______________________

имеет право  проезда  для работы

в парке «Западный» на День города

12 июня 2018  года

Исполняющий обязанности
Главы  Администрации

города  Димитровграда                                      Ю.А.Корженкова